契印機

FA-200

F
A

-
2

0
0

20枚までの証明書や契約書に、

契印（穿孔式）と綴じ（ホッチキス）を同時に処理します。

契印と綴じの位置は、下記の通りです。（原寸イメージ）

処理枚数 最大 20 枚 （上質紙 64g ／㎡）

綴　じ

外形寸法

重　量

電　源

定格消費電力

ホッチキスによる 2 ヵ所綴じ （フラットクリンチ方式）

幅 242× 奥行 255× 高さ 185mm （用紙ガイドを含む）

11kg

AC100V   （50Hz ・ 60Hz）

90W （50Hz）    130W （60Hz）

契　印

（穿孔式）

アルファベット文字　1 桁 （5 孔 ×5 孔）

英数字　　     　　　　5 桁 （3 孔 ×5 孔）

製造販売

＊改良のため予告なく仕様を変更することがあります

用紙を差し込むだけの簡単操作

特長

綴じはホッチキスで2ヵ所を自動綴り

ホッチキスは、フラットクリンチ方式を採用、
綴じによる書類の厚みを抑えます。

＊このカタログの記載内容は2017年4月現在のものです。

契印と綴じの位置

最大20枚をフラットクリンチ方式で綴じ、
契印（穿孔式）を同時に処理して、効率的な交付作業。

操作方法はいたって簡単、用紙を差し込むだけ
で自動的にスタートします。アジャストガイドは、
A4タテヨコ・A5ヨコ・B5ヨコに対応しています。

10×45mmのスペースにアルファベット1文字と
英数字5文字の穿孔式（パーフォレート）で、
自治体コードなどを契印します。

紙詰まり時の復旧も簡単

本体上部のロック解除スイッチを押すと、
モーターが逆回転して穿孔針が元の位置に戻り、
復旧します。

針交換時など、ホッチキス扉を開けると、
インターロック検知スイッチにより電源がオフに。
安全にも配慮した設計です。

契印は穿孔式を採用

５ インターロックで安全設計

ホッチキス扉 開口時

150±2mm

8±1.5mm
10mm

45mm

3mm → （用紙）

（ホッチキス）

（契印）

FA-200

＜ホームページ＞ https://www.billcon.co.jp